SOLENOIDES, VÁLVULAS DE AGUJA, MOTORES & DOSIFICADORAS  |  41
SOLENOIDES
Conector DIN
Incluido
SERIE BSV- SOLENOIDES DE BRONCE - ESPECIFICACIONES
Número de Parte Descripción pzs/c
BSV-38110V Válvula Solenoide, 110V 50/60 Hz, 3/8” FNPT, normalmente cerrada, Bronce 1
BSV-12110V Válvula Solenoide, 110V 50/60 Hz, 1/2” FNPT, normalmente cerrada, Bronce 1
BSV-34110V Válvula Solenoide, 110V 50/60 Hz, 3/4” FNPT, normalmente cerrada, Bronce 1
BSV-10110V Válvula Solenoide, 110V 50/60 Hz, 1” FNPT, normalmente cerrada, Bronce 1
BSV-38220V Válvula Solenoide, 220V 50/60 Hz, 3/8” FNPT, normalmente cerrada, Bronce 1
BSV-12220V Válvula Solenoide, 220V 50/60 Hz, 1/2” FNPT, normalmente cerrada, Bronce 1
BSV-34220V Válvula Solenoide, 220V 50/60 Hz, 3/4” FNPT, normalmente cerrada, Bronce 1
BSV-10220V Válvula Solenoide, 220V 50/60 Hz, 1” FNPT, normalmente cerrada, Bronce 1
HYDRONIX ™
SERIES SSV & BSV -
Válvulas Solenoides
Las válvulas solenoide Hydronix™ Series SSV y BSV -
son válvulas compactas, fiables, de alto flujo para
aire, gas, agua y otras aplicaciones de líquidos.
Las válvulas series SSV  y  BSV se pueden montar
en cualquier posición y la tapa de cubrimiento de
solenoide proporciona protección contra el polvo,
la suciedad y otros elementos, mientras protege
contra fugas de aceite y refrigerantes no corrosivos.
Las válvulas series SSV  y  BSV  vienen ensambladas
con un sello de NBR, y tienen un rango de  temperatura
máxima de 176 °F (80 °C).
Todas las válvulas solenoide series SSV y BSV
vienen con conector DIN incluido para fácil uso
é instalación.
BSV SERIES - SOLENOID VALVE
SERIE SSV- SOLENOIDES DE ACERO INOXIDABLE - ESPECIFICACIONES
Número de Parte Descripción pzs/c
SSV-38110V Válvula Solenoide, 110V 50/60 Hz, 3/8” FNPT, normalmente cerrada, acero inoxidable 1
SSV-12110V Válvula Solenoide, 110V 50/60 Hz, 1/2” FNPT, normalmente cerrada, acero inoxidable 1
SSV-34110V Válvula Solenoide, 110V 50/60 Hz, 3/4” FNPT, normalmente cerrada, acero inoxidable 1
SSV-10110V Válvula Solenoide, 110V 50/60 Hz, 1” FNPT, normalmente cerrada, acero inoxidable 1
SSV-38220V Válvula Solenoide, 220V 50/60 Hz, 3/8” FNPT, normalmente cerrada, acero inoxidable 1
SSV-12220V Válvula Solenoide, 220V 50/60 Hz, 1/2” FNPT, normalmente cerrada, acero inoxidable 1
SSV-34220V Válvula Solenoide, 220V 50/60 Hz, 3/4” FNPT, normalmente cerrada, acero inoxidable 1
SSV-10220V Válvula Solenoide, 220V 50/60 Hz, 1” FNPT, normalmente cerrada, acero inoxidable 1
    DIMENSIONES DE VÁLVULAS SOLENOIDE
Modelos
A
Largo (mm)